
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/32163]

30 JULI 2021. — Koninklijk besluit tot erkenning
van een bevoorradingscrisis van aardolie
en aardolieproducten in provincie Luik

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van
verplichte voorraden aardolie en aardolieproducten en de oprichting
van een agentschap voor het beheer van deel van deze voorraad en tot
wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling
voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer daarvan
en de controles daarop, artkel 2, 7°;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2019 betreffende de
noodplanning en het beheer van noodsituaties op het gemeentelijk en
provinciaal niveau en betreffende de rol van de burgemeesters en de
provinciegouverneurs in geval van crisisgebeurtenissen en -situaties
die een coördinatie of een beheer op nationaal niveau vereisen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
29 juli 2021;

Gelet op de wetten van de Raad van State gecoordineërd op
12 januari 1973, artikel 3, §1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat zware overstromingen de provincie Luik hebben
getroffen, waardoor het gerechtvaardigd was de provinciale fase van
het crisisbeheer af te kondigen;

Overwegende dat naar aanleiding van die overstromingen en van de
werken die daardoor noodzakelijkerwijze op verschillende sluizen van
de Maas uitgevoerd moeten worden, bepaalde opslagplaatsen van
aardolieproducten van de provincie Luik niet meer of moeilijk bevoor-
raad worden en hun voorraden aardolieproducten opraken of op het
punt staan op te raken;

Overwegende dat er dient vastgesteld te worden dat in de provincie
Luik een bevoorradingscrisis bestaat;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De plaatselijke crisis in de provincie Luik ingevolge de
overstromingen van 14 en 15 juli 2021 wordt met ingang van
1 augustus 2021 erkend als bevoorradingscrisis, bedoeld in artikel 2, 7°,
van de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van
verplichte voorraden aardolie en aardolieproducten en de oprichting
van een agentschap voor het beheer van deel van deze voorraad en tot
wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling
voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer daarvan
en de controles daarop.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag dat het in het Belgisch
Staatsblad wordt bekendgemaakt en treedt buiten werking op 1 septem-
ber 2021.

Art. 3. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te L’Île-d’Yeu, 30 juli 2021.

FILIP

Van Koningswege :

Voor de Minister van Energie, afwezig:

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

77559MONITEUR BELGE — 03.08.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
1


